
GRAL. DIV. CELSO TORRELIO VILLA
PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

 CONSIDERANDO:
  Que el Señor Ministro Secretario General de Integración, Dr. Edgar Millares Reyes, ha presentado renuncia al 
cargo y por tener que asumir funciones de miembro integrante de la Junta Ejecutiva del Acuerdo de Cartagena.

 Que para no interrumpir las labores administrativas de dicho Portafolio de Estado, se hace necesario desígnar al 
Ministro Interino.
 DECRETA:
  ARTÍCULO ÚNICO.- Desígnase Ministro Interino de Integración al Señor Mario Marañon Zárate, Ministro de 
Informaciones, mientras sea designado al nuevo titular de ese Despacho.

 Es dado en el Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los seis días del mes de julio de mil novecientos 
ochenta y dos años.

 FDO. GRAL. DIV. CELSO TORRELIO VILLA


